
COPIA Reg.Gen. 61

in data 07-08-2020

COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

AREA II - RAGIONERIA PERSONALE
TRIBUTI

DETERMINAZIONE N. 61 DEL 07-08-2020

Oggetto:APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE A PARTECIPARE ALLAPROCEDURA NEGOZIATA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE ED
EDUCATIVO E DI ACCOGLIENZA ALLA PRIMA INFANZIA PER L'ASILO
NIDO COMUNALE PER IL PERIODO 01/09/2020 AL 31/7/2023

N. 333 Reg. Pubbl. Si dichiara che l’atto è stato pubblicato  nelle forme di legge dal 07-08-2020 al 22-08-2020 all’Albo Pretorio on-line di questo

Comune.

Lì 07-08-2020

Il Messo Comunale
Pettinello Tiziano

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti,
della presente determinazione.

   IL RESP.LE DEL SERVIZIO

F.to Predielis Monica
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti,
della presente determinazione.

   IL RESP.LE DEL SERVIZIO

F.to Predielis Monica

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo-
regionale del Veneto  o in alternativa

entro 120 gg, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale;

RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

l’adozione della seguente proposta di determinazione.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

In applicazione del disposto di cui all’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il provvedimento sindacale n. 7 del 25 giugno 2019 di nomina del Responsabile del Servizio;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 12 maggio 2020 relativa all'approvazione del
Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 12 maggio 2020 relativa all'assegnazione dei
mezzi finanziari ai Responsabili dei Servizi per l'anno 2020;

Visto l’art. 3 della L. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

Premesso che:
- il servizio sociole professionalei ed il servizio educativo e di accoglienza alla prima infanzia per
l'asilo nido comunale sono stati svolti tramite l'affidamento a terzi con la modalità del contratto
d’appalto;
- occorre indire una nuova procedura di gara per assicurare lo svolgimento dei servizi in oggetto;
- il valore presunto dei servizi in oggetto è stimato in € 90.000,00, al netto dell’IVA, e che tale
valore è inferiore alla soglia comunitaria, come previsto dal novellato D. Lgs. 50/2016, art. 35
comma 1 lettera a);

Viste le Linee Guida n. 4, emanate dall’ANAC, con propria Delibera n. 1097 del 26/10/2016,
relative alle procedure di affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria;

Considerato necessario procedere con la raccolta della manifestazioni d’interesse a partecipare alla
procedura negoziati in oggetto con le modalità dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

AREA II - RAGIONERIA PERSONALE TRIBUTI n. 27 del 07-08-2020 - MEGLIADINO SAN VITALE



Dato atto che, in relazione all’utilizzo delle risorse sopra indicate, il presente atto al momento non
comporta assunzione di impegni di spesa, e che l'impegno finanziario verrà assunto, sui rispettivi
capitoli di bilancio, in sede di aggiudicazione della gara;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano
Anticorruzione Legge 190/2012;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante della presente determinazione e ne
costituiscono la motivazione;

2. di approvare l’Allegato 1- “Avviso pubblico per manifestazione di interesse a partecipare alla
procedura negoziata per l’affidamento del servizio sociale professionale e per quello educativo e di
accoglienza alla prima infanzia per l'asilo nido comunale per il periodo 01/09/2020 – 31/07/2023",
nonché il "Modulo per la presentazione delle istanze" - Allegato 2;

3. Di dare atto che:
- l’avviso di manifestazione di interesse oggetto della presente determinazione non comporta
impegno di spesa e che l'impegno finanziario verrà assunto, sui rispettivi capitoli di bilancio, in
sede di aggiudicazione della gara;

4. di procedere alla pubblicazione dell’Avviso - Allegato 1 e del relativo Modulo - Allegato 2
all’Albo Pretorio on line e sul sito internet del Comune, nella sezione Amministrazione trasparente -
Bandi di gara e contratti (art. 37, c.1, del D.Lgs. n. 33/2013).

Il Responsabile del Servizio
(F.to Predielis Monica)

AREA II - RAGIONERIA PERSONALE TRIBUTI n. 27 del 07-08-2020 - MEGLIADINO SAN VITALE


